
SEMINÁŘ
„ORGANIZACE SBĚRU 

DAT DO IS VaVaI –
informační oblasti RIV“

(Mgr. Arnold SANTUS, MŠMT)

AV ČR    1. 3. 2011 9:30 hod. 



Statistiky a analýza záznamů zařazených do RIV
a uplatněných v letech 2005 – 2009 (H10)

Zdroje dat (1. etapa hodnocení):
1. Tabulka 1 – Výpis vyřazených záznamů (MŠMT 20 414, AVČR 5 979)
2. Tabulka 2 - Výpis záznamů s rozpory (MŠMT 11 683, AVČR 4 601)
Zdroje dat (3. etapa hodnocení):
1. Tabulka 3 - Výpis všech hodnocených záznamů (177 533)
2. Tabulka 4 – Výpis všech záznamů vyřazených z hodnocení poradními 

orgány (187 798). Obsahuje jak záznamy vyřazené v minulých letech, 
tak záznamy hodnocené, které ale získaly 0 bodů.

Počet záznamů účastnících se hodnocení: 365 331
Počet poskytovatelů: 20
Počet příjemců (předkladatelů záznamů): 195
Počet druhů záznamů: 14



Porovnání počtů vyřazených záznamů v 1.etapě
hodnocení 2010 za MŠMT a AVČR



Důvody  vyřazení záznamu s nejvyšší frekvencí Počet  
MŠMT + 
AV ČR

1 H09 Článek ve sborníku nemá uvedeno ISBN ani ISSN.  12 112
2 H09 Vyřazen, protože předkladatel kapitoly v knize předložil též knihu se stejným ISBN . 2 530
3 H09 Vyřazen podle dokumentu "Kritéria pro vyřazení záznamů z hodnocení záznamů

VaV v roce 2009" (ISBN neexistuje nebo není platné).  1 631
4 H09 Článek v časopise nemá ISSN.  1 276
5 H10 ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné. 1 231
6 H10 ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné, nebo článek ve sborníku má méně než

dvě strany. 1 195
7 H09 Výzkumná zpráva není na seznamu hodnocených výzkumných zpráv.  984
8 H10 ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné. 909
9 H09 Kniha je sborníkem (v RIV se nalezl výsledek druhu D se stejným ISBN) nebo 

vyřazen, protože předkladatel kapitoly v knize předložil též knihu se stejným ISBN  862
10 H09 Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu záznamu nebo údaje nejsou 

pravdivé resp. nejsou dostatečné.  (RVVI) 821
11 H09 Vyřazen podle dokumentu "Kritéria pro vyřazení záznamů z hodnocení záznamů

VaV v roce 2009" (kniha má méně než 50 stran).  424
12 H10 ISBN neexistuje nebo není platné. 250
13 H10 ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné nebo článek ve sborníku má méně než

dvě strany. 216
14 H09 Vyřazen, protože popis záznamu v původním jazyce je kratší než 64 znaků (RIV09). 

214



Porovnání počtů rozporovaných záznamů v 1.etapě
hodnocení 2010 za MŠMT a AVČR



Druhy  rozporů u záznamů s nejvyšší frekvencí Počet  
MŠMT + 
AV ČR

1 Bod (d) v II.3.4 metodiky hodnocení ‐ stejný domácí tvůrce záznamu od více organizací. 14 904
2 NULL  (hodnota vyjadřuje, že rozpor nebyl definován) 852
3 Bod (a) v II.3.4 metodiky hodnocení ‐ rozpor nejednotné ISSN‐L ve skupině výskytů

sjednoceného záznamu. | Bod (d) v II.3.4 metodiky hodnocení ‐ stejný domácí tvůrce 
záznamu od více organizací. 285

4 Bod (a) v II.3.4 metodiky hodnocení ‐ rozpor nejednotné ISSN‐L ve skupině výskytů
sjednoceného záznamu. | Bod (d) v II.3.4 metodiky hodnocení ‐ stejný domácí tvůrce 
záznamu od více organizací. 133

5 Článek ve sborníku má méně než dvě strany. 39
6 ISSN neexistuje nebo není platné.

25
7 H09(Článek v časopise nemá ISSN.  23
8 ISBN a ISSN neexistují nebo nejsou platné. 10



Počty záznamů s rozpory v 1. etapě



počet všech záznamů v hodnocení dle poskytovatelů
3. etapa 

(největší dodavatelé dat do IS VaVaI absolutně)



počet všech záznamů v hodnocení dle poskytovatelů
(ostatní dodavatelé dat do IS VaVaI absolutně)



počet všech záznamů v hodnocení dle poskytovatelů
(největší dodavatelé dat do IS VaVaI v %)



počet všech záznamů v hodnocení dle poskytovatelů
(ostatní dodavatelé dat do IS VaVaI v %)



Násobnosti záznamů
násobnost

počet hodnocených 
záznamů násobnost

počet vyřazených 
záznamů

1 66386 1 97261
2 53664 2 55991
3 20925 3 14985
4 16108 4 12192
5 6240 5 2069
6 6234 6 3156
7 2256 7 443
8 2354 8 702
9 1312 9 425

10 532 10 198
11 396 11 198
12 453 12 87
13 168 13 27
14 178 14 4
15 144 15 6
16 16 16 16
17 51
18 54
19 19
20 20 20 38
23 23celkem 187798

celkem 177533



Počty záznamů dle druhu výsledku

pořadí druh hodnoceného výsledku počet záznamů druh vyřazeného výsledku počet záznamů

1 J 124283 D 133550

2 C 19102 J 38871

3 D 11933 C 9111

4 B 8943 B 3247

5 S 3691 V 1930

6 G 3084 P 342

7 R 2223 Z 243

8 N 1469 G 189

9 Z 937 N 136

10 F 689 R 96

11 P 592 H 38

12 T 385 F 22

13 H 194 S 19

14 V 8 T 4

celkem: 177533 celkem: 187798



Počty bodů dle druhu výsledku - absolutně

celkem 2725710,369



Počet bodů na záznam dle druhu výsledku



Druhy výsledků

kód popis kód popis

J článek v odborném periodiku N uplatněná certifikovaná metodika,

B odborná kniha léčebný, památkový postup

C kapitola v odborné knize specializovaná mapa

D článek ve sborníku R software

P patent V výzkumná zpráva

Z poloprovoz, ověřená technologie, A audiovizuální tvorba

odrůda, plemeno M uspořádání konference

F užitný vzor, průmyslový vzor W uspořádání workshopu

G prototyp, funkční vzorek E uspořádání výstavy

H výsledky promítnuté do právních O ostatní výsledky

předpisů a norem



Počet bodů na předkladatele – Top 10 - absolutně



počet bodů na předložený záznam dle 
předkladatelů – TOP 20/1



počet bodů na předložený záznam dle 
předkladatelů – TOP 20/2



počet bodů na hodnocený záznam dle 
předkladatelů – TOP 20/1



počet bodů na hodnocený záznam dle 
předkladatelů – TOP 20/2



Počet bodů dle poskytovatelů – absolutně / 1



Počet bodů dle poskytovatelů – absolutně / 2



Bodový zisk na předložený záznam dle 
poskytovatelů



Bodový zisk na hodnocený záznam dle 
poskytovatelů



Top 10 – bodový zisk na 1 hodnocený výsledek
(celkem 230 předkladatelů záznamů)



Vysoké školy – počty bodů 1. část



Vysoké školy – počty bodů 2. část



Top 15 - VVI



Počet bodů dle oborů – Top 20

Kód Popis

A Společenské vědy

B Fyzika a matematika

C Chemie

D Vědy o zemi

E Biovědy

F Lékařské vědy

G Zemědělství

I Informatika

J Průmysl

K Vojenství



Důsledky ustanovení § 14 zákona č. 130/2002 Sb.

(5) V případě, že jsou do informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací předány údaje, které neodpovídají
definici datových prvků a které ovlivní výši poskytnuté
podpory, provozovatel je ze systému odstraní a na tuto 
skutečnost upozorní Radu pro výzkum, vývoj a inovace, 
která v návrhu výdajů na výzkum, vývoj a inovace na 
následující pětileté období pro příslušného 
poskytovatele výši výdajů sníží, a to každoročně až o 
100 % objemu podpory, která měla být podle těchto 
nesprávných údajů na daný rok poskytnuta.
Poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu 
příjemci, který mu nesprávné údaje předal.



Organizace sběru dat do RIV11

Subjekty předkládající údaje do RIV ustanoví
koordinátory sběru dat
Sběr připomínek k vyřazeným záznamům v 1. 
etapě bude prostřednictvím standardizovaných 
formulářů
Podepisování průvodek, jakožto „žádostí“ o 
institucionální podporu
Způsob předávání průvodek a datových 
souborů
Další verze datových dávek předaných 
poskytovateli po 26.4. u MŠMT



I. Etapa hodnocení

Odevzdání dat RIV pro VO 
na MŠMT 26. 
dubna
MŠMT odevzdá RIV na sRVVI 30. května
MŠMT obdrží od sRVVI tab. č. 1 a 2

25. června



II. Etapa hodnocení

MŠMT rozešle VO tab. č. 1 a 2 30. června
VO vrátí MŠMT tab. č. 2 do 22. 
července
MŠMT vrátí sRVVI tab. č. 2 30. 
července

Tab. č. 1 – Výpis všech vyřazených záznamů
Tab. č. 2 – Výpis záznamů s rozpory a nesrovnalostmi



III. Etapa hodnocení

MŠMT obdrží od RVVI tab. č. 3 a 4 15. 
září
MŠMT rozešle VO tab. č. 3 a 4 23. září
VO zašle MŠMT vyjádření k záznamům 
hodnocení

do 27. 10.
MŠMT zašle RVVI vyjádření k záznamům 
hodnocení

8. 11.
Tab. č. 3 – Výpis všech hodnocených záznamů
Tab. č. 4 – Výpis záznamů vyřazených z hodnocení

odbornými a poradními orgány RVVI



IV. Etapa hodnocení

Vypořádání připomínek MŠMT s RVVI
do 30. 

listopadu
Schválení vypořádání připomínek RVVI

prosinec 
2010
Konečné záznamy hodnocení VO v tab. č. 5 a 6

leden 2011

Tab. č. 5 – záznamy hodnocení agregované podle VO



DĚKUJI ZA POZORNOST

MŠMT 1.3.2011


	SEMINÁŘ�„ORGANIZACE SBĚRU DAT DO IS VaVaI –informační oblasti RIV“� (Mgr. Arnold SANTUS, MŠMT) �
	Statistiky a analýza záznamů zařazených do RIV�a uplatněných v letech 2005 – 2009 (H10)
	Porovnání počtů vyřazených záznamů v 1.etapě hodnocení 2010 za MŠMT a AVČR
	Porovnání počtů rozporovaných záznamů v 1.etapě hodnocení 2010 za MŠMT a AVČR
	Počty záznamů s rozpory v 1. etapě
	počet všech záznamů v hodnocení dle poskytovatelů�3. etapa �(největší dodavatelé dat do IS VaVaI absolutně)
	počet všech záznamů v hodnocení dle poskytovatelů (ostatní dodavatelé dat do IS VaVaI absolutně)
	počet všech záznamů v hodnocení dle poskytovatelů (největší dodavatelé dat do IS VaVaI v %)
	počet všech záznamů v hodnocení dle poskytovatelů �(ostatní dodavatelé dat do IS VaVaI v %)
	Násobnosti záznamů
	Počty záznamů dle druhu výsledku
	Počty bodů dle druhu výsledku - absolutně
	Počet bodů na záznam dle druhu výsledku
	Druhy výsledků
	Počet bodů na předkladatele – Top 10 - absolutně
	počet bodů na předložený záznam dle předkladatelů – TOP 20/1
	počet bodů na předložený záznam dle předkladatelů  – TOP 20/2
	počet bodů na hodnocený záznam dle předkladatelů  – TOP 20/1
	počet bodů na hodnocený záznam dle předkladatelů – TOP 20/2
	Počet bodů dle poskytovatelů – absolutně / 1
	Počet bodů dle poskytovatelů – absolutně / 2
	Bodový zisk na předložený záznam dle poskytovatelů
	Bodový zisk na hodnocený záznam dle poskytovatelů
	Top 10 – bodový zisk na 1 hodnocený výsledek�(celkem 230 předkladatelů záznamů)
	Vysoké školy – počty bodů 1. část
	Vysoké školy – počty bodů  2. část
	Top 15 - VVI
	Počet bodů dle oborů – Top 20
	Důsledky ustanovení § 14 zákona č. 130/2002 Sb.
	Organizace sběru dat do RIV11
	I. Etapa hodnocení
	II. Etapa hodnocení
	III. Etapa hodnocení
	IV. Etapa hodnocení
	DĚKUJI ZA POZORNOST

